
___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.963 del 31/07/2023

1 di 2

COPIA

COMUNE DI FORTE DEI MARMI
Provincia di Lucca

1° - SETTORE SERVIZI FINANZIARI E ALLA PERSONA

DETERMINAZIONE n. 963 Del 31/07/2023

OGGETTO:Assunzione in servizio con contratto a tempo determinato e pieno per la durata
di mesi 36 di n. 1 Specialista Assistente Sociale, Area Funzionari ed E.Q.

- Vista l'esigenza di procedere all’assunzione, per un periodo di anni tre, di n. 1 Specialista Assistente
Sociale Area Funzionari ed E. Q. per far fronte alle numerose emergenze sociali conseguenti il periodo
post-pandemico e la crisi economica mondiale;
- Preso atto dell’accordo intercorso tra il Comune di Viareggio e quello di Forte dei Marmi per l’utilizzo da
parte di quest’ultimo della graduatoria finale della selezione pubblica per titoli e colloquio per l’assunzione
di personale a tempo determinato e pieno con profilo professionale di Assistente Sociale, approvata con
determinazione dirigenziale n. 1320 del 07/07/2023, per l’assunzione con contratto a tempo determinato
e pieno per anni tre di n. 1 Specialista Assistente Sociale, Area Funzionari ed E.Q.;
- Preso atto della disponibilità manifestata in data odierna dal candidato idoneo indicato dal Comune di
Viareggio quale primo utilmente classificato, a prendere servizio in data 01/09/2023 alle condizioni più
sopra riportate;
- Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 10 del 01/03/2023 con la quale è stato approvato il
Bilancio di previsione 2023-2025 con lo stanziamento di € 197.944,00 al capitolo 210/01 per l'assunzione
di personale non di ruolo;
- Dato atto che, causa esaurimento graduatorie, è stata ridotta la previsione di assunzione di personale
stagionale di Polizia Municipale da 32 a 18 mesi con una riduzione della spesa pari ad € 29.464,00, oltre
oneri e che pertanto con tale assunzione continua ad essere rispettato il tetto della spesa 2009 per
personale a tempo determinato;
- Dato atto che nei bilanci di previsione 2024, 2025 e 2026 verrà previsto il finanziamento del posto
rispettivamente per 12, 12 e 8 mesi, a copertura dei 36 mesi totali previsti, sempre nel rispetto del limite
della spesa effettuato allo stesso titolo nell'anno 2009;

DETERMINA

- di assumere in servizio con contratto a tempo pieno per un periodo di mesi trentasei (01/09/2023 –
31/08/2026) il Dott. Fragale Francesco, candidato idoneo utilmente classificato nella graduatoria
approvata dal Comune di Viareggio con determinazione 1320/2023;
- di dare atto che la spesa complessiva per l’anno 2023 di € 11.525,00 è prevista per € 8.402,00 per
emolumenti al cap. 210/01; per € 2.409,00 per contributi assistenziali e previdenziali al cap. 210/02 e per
€ 714,00, per IRAP al cap. 210/03 del bilancio di Previsione 2023/2025 approvato con deliberazione del
Consiglio Comunale 10 del 01/03/2023;
- di dare atto inoltre che la spesa complessiva per gli anni 2024, 2025 e 2023, rispettivamente per €
34.575,00, € 34.575,00 ed € 23.050,00, sarà prevista nei rispettivi bilanci di previsione, tenendo conto
delle limitazioni imposte dalla vigente normativa sulla spesa per il personale con contratto a termine;
- di incaricare l’Ufficio Personale degli atti consequenziali, con particolare riguardo alla stipula del
Contratto individuale di lavoro.



___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.963 del 31/07/2023

2 di 2

IL DIRIGENTE SETTORE SERVIZI FINANZIARI E ALLA PERSONA
Dott.ssa ANTONELLA BUGLIANI

Le firme in formato digitale sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D-lgs.
07/03/2005 n° 82 e s.m.i. (C.A.D.). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici
del Comune di Forte dei Marmi, ai sensi dell'art. 22 del D.lgs n° 82/2005


